## DOMINICA SEXTA

Et eicitur Spiritus sanctus. ut in Saule peccata mortalia sunt, non solum externæ iniuriæ contra Dauidem, sed etiam odium ipsum internum, cui indulget et assentitur.

Addit igitur Christus hic contionem de odio, cui indulgetur contra conscientiam, id iubet deponi, et iubet redire in gratiam. Cum enim inquit: Si recordatus fueris, quod frater tuus aliquid aduersum te habeat, facit mentionem affectus contra conscientiam hærentis, hunc uult deponi, etiamsi morbus naturalis non potest deponi.

### DE SEPTIMO.

**M**VLte sunt sententiæ de uindicta, quæ prudenter discernendæ sunt. Aliæ enim loquuntur de officio magistratus, quod non est prohibitum, imo exercetur mandato Dei. Aliæ loquuntur de priuata uindicta, quæ prohibita est. Est autem acerrimus motus, præsertim in excellentibus naturis cupiditas uindictæ, ut dicitur: At uindicta bonum est, et uita dulcius ipsa. et sæpe perturbat Respub. et Ecclesias. Ac arbitror ideo fieri mentionem oblationis in hac ipsa materia, quia ex cupiditate uindictæ, maxima existunt certamina in Ecclesia. Præmonet igitur Christus, ut offeramus, id est, ut faciamus officia Ecclesiastica sine odijs, sine cupiditate uindictæ.

Simul

POST TRINITATIS. 42.

Simul etiam docet hic locus, ceremonias non prodesse istis, qui habent mentes contaminatas peccatis contra conscientiam, uidelicet uiolatione moralium, sicut alibi dicitur: Circuncisio prodest, si Legem obserues.

DE OCTAVO

**M**onet etiam textus, à quo reconciliatio inchoanda sit. Quia textus inquit: Si recordatus fueris, quod frater tuus habeat aliquid aduersum te &c. Quia læsus habet causam aduersus lædentem, inchoet ergo reconciliationem is qui læsit. Sed etiam si is durior est, quam ut flecti sese ad sanitatem uelit, tamen læsus non debet alere odium. ut etiam si Saul non petebat ueniam, tamen Dauid non oderat eum, non indulsit priuatae cupiditati uindictæ, sed seruauit regulam: Remittite, & remittetur uobis. Hanc sæpe non obseruant irritati leuibus iniurijs, compensant eas uindicta multo atrociore, quam fuerat iniuria, qua ipsi affecti sunt, imo etiam priuatis contentionibus miscent publica negocia. Hoc malum diligenter considerandum & cauendum est, ne ruamus contra uoluntatem Dei, & nostra impatientia & cupiditate uindictæ noceamus Ecclesie uel Reipub. Sed potius obliuiscamur iniurias, & sanemus, sicut Christus commonefacit nos, læsus

f ij uans

## DOMINICA SEXTA

*uans pedes Apostolis, & addens praeceptum: Diligite inuicem, & sicut ego feci, ita uos faciatis. Nam lotio pedum propriissime significat illam sanationem offensionum & erratorum, uel iniuriarum.*